Договор возмездного оказания услуг №____
г. _________

                    ____  _____________  г.

 «________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью  «_______________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги в соответствии с Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора: разработать главную страницу личного кабинета на сайте _____________ (указывается адрес сайта); интегрировать главную страницу личного кабинета с информационными системами Заказчика.
1.2. По согласованию Сторон в период действия настоящего Договора в Техническое задание могут быть внесены изменения, в том числе в части оказания дополнительных услуг, не предусмотренных первоначальным Техническим заданием, которые оформляются Дополнительными соглашениями к настоящему договору и подписываются Сторонами.
1.3. Исполнитель без согласования с Заказчиком вправе привлекать третьих лиц, в том числе своих сотрудников, для оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
1.4. Исполнитель приступает к оказанию услуги не позднее ___ рабочих дней с момента зачисления на его расчетный счет оплаты по настоящему Договору в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора. Срок оказания услуги – 30 календарных дней, которые начинаются со дня начала выполнения Исполнителем работ по настоящему Договору.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
	Заказчик:
	Исполнитель:

2.1.1. Выполнять работы в строгом соответствии с Техническим заданием и настоящим Договором в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. В разумные сроки предоставлять Заказчику доступ к результатам оказания услуг при условии исполнения Заказчиком обязательств по отношению к Исполнителю в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.3. Сохранять конфиденциальность информации о деятельности Заказчика, независимо от ее содержания, полученной им для оказания услуг в соответствии с настоящим Договором. Данная обязанность подлежит исполнению в течение срока действия договора и трех лет после его окончания.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно, в предусмотренные настоящим Договором сроки, и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя.

2.2.2. Принять услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.3. Своевременно по собственной инициативе предоставлять Исполнителю документы и информацию, необходимые Исполнителю для надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору. При получении запроса Исполнителя о предоставлении документов или информации направить требуемые документы и информацию в течение ____ рабочих дней с момента фактического получения запроса Исполнителя.
2.2.4. Не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию о деятельности Исполнителя, независимо от ее содержания, полученную им от Исполнителя или самостоятельно для оказания услуг по настоящему Договору. Данная обязанность подлежит исполнению в течение срока действия настоящего Договора и трех лет после его окончания.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Требовать от Заказчика выполнения его обязательств по настоящему договору.

2.3.2. Не приступать к оказанию услуг или приостановить их оказание в случае не предоставления Заказчиком необходимых материалов и информации в оговоренные сторонами сроки, а равно не исполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной п. 4.2. настоящего Договора. Исполнитель в письменном виде уведомляет Заказчика об остановке выполнения настоящего Договора Исполнителем. В этом случае срок оказания услуг сдвигается на срок задержки предоставления материалов и информации, а равно поступления денежных средств в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора.
	Заказчик:
	Исполнитель:

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя выполнения обязательств по настоящему Договору.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Форма, перечень, объем и сроки оказания услуг, выполняемых в рамках настоящего Договора, устанавливаются в Техническом задании, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора. Необходимые материалы, информация и дополнительные условия, требуемые от Сторон для оказания услуг, могут содержаться в Приложениях к настоящему Договору.

3.2.   Количество сотрудников Исполнителя, задействованных в предоставлении услуг по настоящему договору, определяется Исполнителем самостоятельно.
3.3. Все рабочие материалы и документы по своей деятельности, необходимые Исполнителю для оказания услуг по настоящему договору, Заказчик предоставляет в виде оригиналов или заверенных копий, предварительно пронумерованных, под расписку представителя Исполнителя. После оказания услуг Исполнитель возвращает Заказчику переданные документы согласно выданным распискам.

3.4.  В случае возникновения претензий у Заказчика или Исполнителя по содержанию или количеству переданных материалов и информации они обязаны не позднее двух рабочих дней до момента начала оказания услуг проинформировать об этом другую сторону.

4. Цена договора. Порядок расчетов
4.1. Цена настоящего договора составляет ________ рублей.
4.2. В течение ____ рабочих дней с момента заключения настоящего Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежную сумму, указанную в п. 4.1. настоящего Договора.
4.3. Расчеты между Сторонами осуществляются в рублях.

4.4. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
	Заказчик:
	Исполнитель:

5. Сдача-приемка оказанных услуг
5.1. После окончания оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель направляет в адрес Заказчика Акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.
5.2. Заказчик в течение _____ рабочих дней с момента получения им от Исполнителя Акта сдачи-приемки услуг подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направляет подписанный Акт в адрес Исполнителя либо предоставляет Исполнителю перечень замечаний в письменном виде.

5.3. При подписании Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг презюмируется осуществление им осмотра и проверки качества оказанных услуг на предмет соответствия Техническому заданию, другим Приложениям к настоящему Договору, условиям настоящего Договора. В последующем Заказчик не может ссылаться на недостатки оказанных услуг, которые могли быть обнаружены при осмотре и проверке оказанных услуг с надлежащей разумностью и осмотрительностью с учетом специфики оказываемых услуг.
5.4. Письменные замечания Заказчика должны содержать указания на соответствующие положения настоящего Договора, Технического задания или других Приложений к настоящему Договору, которые были нарушены Исполнителем, а также рекомендации по устранению выявленных Заказчиком недостатков.
5.5. Исполнитель после получения перечня замечаний от Заказчика в течение ____ рабочих дней безвозмездно устраняет выявленные недостатки. После устранения недостатков Исполнитель уведомляет Заказчика об этом и направляет в его адрес Акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах. Исполнитель вправе не выполнять безвозмездно замечания Заказчика, которые связаны с выполнением дополнительных работ, не предусмотренных Техническим заданием и другими Приложениями к настоящему Договору и не согласованных Сторонами до направления Исполнителем в адрес Заказчика Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
5.6. Заказчик после получения уведомления Исполнителя, указанного в п. 5.5. настоящего Договора, в течение ____ рабочих дней подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направляет подписанный Акт в адрес Исполнителя. Повторное направление в адрес Исполнителя перечня замечаний не допускается, за исключением случаев ненадлежащего выполнения Исполнителем своей обязанности по устранению недостатков оказанных услуг на основании перечня замечаний, предусмотренных п. 5.2. настоящего Договора.
	Заказчик:
	Исполнитель:

5.7. По истечению сроков, указанных в п. 5.2. и 5.6. настоящего Договора, Акт сдачи-приемки услуг считается подписанным, а услуги – выполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком без замечаний.
6. Особые условия. Конфиденциальность
6.1. При осуществлении деятельности в рамках настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Ко всем вопросам, связанным с настоящим Договором и прямо не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. Стороны признают любую информацию, касающуюся заключения, содержания и исполнения настоящего Договора, включая любые приложения и дополнения к нему, коммерческой тайной и обязуются строго сохранять конфиденциальный характер такой информации, не разглашая ее третьим лицам без предварительного письменного на то согласия другой Стороны.
6.3. Все изменения и/или дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и скреплены подписями Сторон.

6.4. С даты вступления в силу настоящего Договора прекращают свое действие любые соглашения по предмету настоящего Договора (включая предшествующую заключению настоящего Договора переписку по его предмету), имеющие место между Сторонами.
7. Форс-мажор и освобождение от ответственности
7.1.  Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности за не выполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

7.2.  Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна немедленно любым доступным образом уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы или же других обстоятельств, которые препятствуют исполнению обязательств по настоящему Договору. Если эта сторона своевременно не сообщит о наступлении вышеупомянутых обстоятельств, она лишается
	Заказчик:
	Исполнитель:

права ссылаться на них, если только сами эти обстоятельства не препятствовали посылке такого сообщения.

7.3.  На время действия обстоятельств непреодолимой силы, освобождающих от ответственности, обязательства Заказчика и Исполнителя приостанавливаются, санкции за неисполнение договорных обязательств не применяются, а срок исполнения договорных обязательств продлевается на период, соответствующий сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.

8. Срок действия Договора. Прочие условия
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

8.3. В случае возникновения споров и разногласий между Заказчиком и Исполнителем, таковые решаются путем переговоров.

8.4. Все споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующими законодательством РФ в ________________________________________.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон